
ZARZĄDZENIE NR 10/2023 
BURMISTRZA GONIĄDZA 

z dnia 20 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn.zm)  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2021 roku, poz. 305 ze zm.) par. 12 pkt 4 Uchwały Nr L/317/22 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 28 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Goniądz na rok 2023 oraz art.35 i 36 ustawy z dnia 7 października 
2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku 
z sytuacją na rynku energii elektrycznej ( Dz. U., poz. 2127 ),  zarządzam: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do            niniejszego 
zarządzenia 

1. Zwiększyć plan dochodów o kwotę 13 200  zł 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do            niniejszego 
zarządzenia 

1. Zwiększyć plan wydatków o kwotę   18 200  zł 

2. Zmniejszyć plan wydatków o kwotę  5 000 zł 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do         niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów budżetu gminy wynosi   36 439 450   zł, z tego:  

- dochody bieżące w wysokości                       22 387 489 zł 

- dochody majątkowe w wysokości                 14 051 961 zł 

2. Plan wydatków budżetu gminy wynosi  42 112 717   zł , z  tego :   

- wydatki bieżące w wysokości                         24 103 200 zł 

- wydatki majątkowe w wysokości                  18 009 517 zł 

§ 5. Deficyt budżetu w wysokości 5 673 267 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych 
środków w wysokości 5 673 267 zł. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   
Burmistrz 

 
 

mgr inż. Grzegorz Andrzej Dudkiewicz 
 

Id: A01016FB-DF15-4DC2-BC63-56FE7DC482CA. Podpisany Strona 1



w tym:

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań

na programy
finansowane z

udziałem
środków,o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

przed zmianą  4 922 056,00  4 147 024,00  4 127 024,00  1 583 761,00 ##########    0,00   20 000,00    0,00    0,00    0,00   775 032,00   639 138,00   639 138,00   135 894,00    0,00

zmniejszenie -  5 000,00 -  5 000,00 -  5 000,00    0,00 -  5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   5 000,00   5 000,00   5 000,00    0,00   5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  4 922 056,00  4 147 024,00  4 127 024,00  1 583 761,00 ##########    0,00   20 000,00    0,00    0,00    0,00   775 032,00   639 138,00   639 138,00   135 894,00    0,00

przed zmianą   653 163,00   14 025,00   14 025,00    0,00   14 025,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   639 138,00   639 138,00   639 138,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  5 000,00 -  5 000,00 -  5 000,00    0,00 -  5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   5 000,00   5 000,00   5 000,00    0,00   5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   653 163,00   14 025,00   14 025,00    0,00   14 025,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   639 138,00   639 138,00   639 138,00    0,00    0,00

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   5 000,00   5 000,00   5 000,00    0,00   5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   5 000,00   5 000,00   5 000,00    0,00   5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   13 772,00   13 772,00   13 772,00    0,00   13 772,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie -  5 000,00 -  5 000,00 -  5 000,00    0,00 -  5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   8 772,00   8 772,00   8 772,00    0,00   8 772,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  39 242 575,00  21 601 197,00  18 508 236,00  10 713 559,00 ##########   936 088,00 ##########   183 610,00    0,00   727 695,00  17 641 378,00  17 505 484,00 ##########   135 894,00    0,00

zmniejszenie -  5 000,00 -  5 000,00 -  5 000,00    0,00 -  5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   5 000,00   5 000,00   5 000,00    0,00   5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  39 242 575,00  21 601 197,00  18 508 236,00  10 713 559,00 ##########   936 088,00 ##########   183 610,00    0,00   727 695,00  17 641 378,00  17 505 484,00 ##########   135 894,00    0,00

przed zmianą   368 139,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   368 139,00   368 139,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   368 139,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   368 139,00   368 139,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   143 946,00   143 946,00   143 946,00    0,00   143 946,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   11 200,00   11 200,00    200,00    0,00    200,00    0,00   11 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   155 146,00   155 146,00   144 146,00    0,00   144 146,00    0,00   11 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą   143 946,00   143 946,00   143 946,00    0,00   143 946,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   11 200,00   11 200,00    200,00    0,00    200,00    0,00   11 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   155 146,00   155 146,00   144 146,00    0,00   144 146,00    0,00   11 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   10 000,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   10 000,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   1 000,00   1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

Z tego:

Zmiana planu wydatków budżetu na 2023 rok

Z tego:

Z tego:

wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Wydatki
majątkoweobsługa długu

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

opłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

Świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

Własne razem:

Zakup usług pozostałych

Poroz. z JST

Zlecone

Z tego:

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

wydatki
jednostek

budżetowych

Dotacje na
zadania
bieżące

4

Własne

Dział Rozdział §

900
Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

90005
Ochrona powietrza atmosferycznego
i klimatu

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4300

Poroz. z JST razem:

Świadczenia społeczne wypłacane
obywatelom Ukrainy przebywającym
na terytorium RP

853
Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej

Pozostała działalność

3110 Świadczenia społeczne

85395

3290

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 10/2023

Burmistrza Goniądza

z dnia 20 stycznia 2023 r.

Id: A01016FB-DF15-4DC2-BC63-56FE7DC482CA. Podpisany Strona 1



po zmianach   1 000,00   1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie    200,00    200,00    200,00    0,00    200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach    200,00    200,00    200,00    0,00    200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  2 187 000,00  2 187 000,00   214 087,00   191 424,00   22 663,00    0,00 ##########    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   2 000,00   2 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   2 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  2 189 000,00  2 189 000,00   214 087,00   191 424,00   22 663,00    0,00 ##########    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   2 000,00   2 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   2 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   2 000,00   2 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   2 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   2 000,00   2 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   2 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach   2 000,00   2 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00   2 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

przed zmianą  2 488 803,00  2 488 803,00   510 990,00   334 075,00   176 915,00    0,00 ##########    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zmniejszenie    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

zwiększenie   13 200,00   13 200,00    200,00    0,00    200,00    0,00   13 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

po zmianach  2 502 003,00  2 502 003,00   511 190,00   334 075,00   177 115,00    0,00 ##########    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00

Burmistrz

 

855

Świadczenia społeczne wypłacane
obywatelom Ukrainy przebywającym
na terytorium RP

Rodzina

85595 Pozostała działalność

3290
Świadczenia społeczne wypłacane
obywatelom Ukrainy przebywającym
na terytorium RP

Zlecone razem:

3290

4300 Zakup usług pozostałych

mgr inż. Grzegorz Andrzej Dudkiewicz

Id: A01016FB-DF15-4DC2-BC63-56FE7DC482CA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 10/2023 

Burmistrza Goniądza 

z dnia 20 stycznia 2023 r. 

w złotych  
Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 20 036 352,00 0,00 0,00 20 036 352,00 

 

w tym z tytułu 
dotacji i środków na 
finansowanie 
wydatków na 
realizację zadań 
finansowanych z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

177 464,00 0,00 0,00 177 464,00 

majątkowe 
majątkowe razem: 14 051 961,00 0,00 0,00 14 051 961,00 

 

w tym z tytułu 
dotacji i środków na 
finansowanie 
wydatków na 
realizację zadań 
finansowanych z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 869 878,00 0,00 0,00 1 869 878,00 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

853   
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

0,00 0,00 11 200,00 11 200,00 

   
w tym z tytułu 
dotacji i środków na 
finansowanie 
wydatków na 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: A01016FB-DF15-4DC2-BC63-56FE7DC482CA. Podpisany Strona 1



realizację zadań 
finansowanych z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 85395  Pozostała 
działalność 0,00 0,00 11 200,00 11 200,00 

   

w tym z tytułu 
dotacji i środków na 
finansowanie 
wydatków na 
realizację zadań 
finansowanych z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 

Środki z Funduszu 
Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań bieżących w 
zakresie pomocy 
obywatelom 
Ukrainy 

0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 

  2180 

Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania 
COVID-19 na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
realizacji zadań 
związanych z 
przeciwdziałaniem 
COVID-19 

0,00 0,00 10 200,00 10 200,00 

855   Rodzina 2 187 000,00 0,00 2 000,00 2 189 000,00 
Strona 1 z 2  

   

w tym z tytułu 
dotacji i środków na 
finansowanie 
wydatków na 
realizację zadań 
finansowanych z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85595  Pozostała 
działalność 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

   

w tym z tytułu 
dotacji i środków na 
finansowanie 
wydatków na 
realizację zadań 
finansowanych z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: A01016FB-DF15-4DC2-BC63-56FE7DC482CA. Podpisany Strona 2



  2100 

Środki z Funduszu 
Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań bieżących w 
zakresie pomocy 
obywatelom 
Ukrainy 

0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

bieżące razem: 2 337 937,00 0,00 13 200,00 2 351 137,00 

 

w tym z tytułu 
dotacji i środków na 
finansowanie 
wydatków na 
realizację zadań 
finansowanych z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 36 426 250,00 0,00 13 200,00 36 439 450,00 

 

w tym z tytułu 
dotacji i środków 
na finansowanie 
wydatków na 
realizację zadań 
finansowanych z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3  

2 047 342,00 0,00 0,00 2 047 342,00 

 Burmistrz 
  

mgr inż. Grzegorz Andrzej Dudkiewicz 
 

Id: A01016FB-DF15-4DC2-BC63-56FE7DC482CA. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 10/2023 

Burmistrza Goniądza 

z dnia 20 stycznia 2023 r. 

Objaśnienia do dokonanych zmian w budżecie na 2023 rok  

Zmiany w planie dochodów budżetowych: Zwiększenie na kwotę 13 200   zł.  , z tego: 

Dział  853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  – 11 200 zł  

Rozdział  85395 – Pozostała działalność. Zwiększenie planu dochodów bieżących o środki w wysokości 
1 000 zł środki z Funduszu Pomocy na dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy  oraz dochody w wysokości 10 200 zł jako środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
dofinansowanie zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. 

Dział  855 – Rodzina – 2 000 zł  

Rozdział  85595 – Pozostała działalność. Zwiększenie planu dochodów bieżących o środki w wysokości 
2 000 zł środki z Funduszu Pomocy na dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy.  

Zmiany w planie wydatków budżetowych: Zwiększenie na kwotę 18 200 zł  , z tego: 

Dział  853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  – 11 200  zł  

Rozdział  85395 – Pozostała działalność. Zwiększenie  planu wydatków bieżących o środki w wysokości 
1 000 zł środki z Funduszu Pomocy na dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy ( zasiłki okresowe oraz posiłek dla dzieci)  oraz wydatki w wysokości 10 200 zł jako środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na dofinansowanie zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 na 
wypłacenie dodatków elektrycznych oraz kosztów obsługi.  

Dział  855 – Rodzina – 2 000 zł  

Rozdział  85595 – Pozostała działalność. Zwiększenie planu wydatków bieżących o środki w wysokości 
2 000 zł środki z Funduszu Pomocy na dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy na wypłacenie świadczeń rodzinnych.  

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 5 000 zł   

Rozdział  90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu.  Zwiększenie planu wydatków 
bieżących o środki w wysokości 5 000 zł na zakup materiałów w ramach realizacji programu „czyste 
powietrze”. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych: Zmniejszenie na kwotę 5 000 zł  , z tego: 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 5 000 zł   

Rozdział  90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu.  Zmniejszenie planu wydatków 
bieżących o środki w wysokości 5 000 zł na zakup usług pozostałych w ramach realizacji programu „czyste 
powietrze”. 

 Burmistrz 

  

mgr inż. Grzegorz Andrzej Dudkiewicz 

 

Id: A01016FB-DF15-4DC2-BC63-56FE7DC482CA. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 4 Ustęp 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 2 Zmiana planu wydatków budżetu na 2023 rok
	Zalacznik 1
	Zalacznik 3



